Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa

TERMO ADITIVO 010/2020

AO EDITAL Nº 028/2020 – 35ª JORNADA ACADÊMICA INTEGRADA DA UFSM

A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa da Universidade Federal de Santa Maria

torna público o presente Termo Aditivo ao edital 028/2020 – 35ª JAI

Por este Termo Aditivo o ítem 6.2 passa a ter a seguinte redação:

6.2 Bolsistas da PRE
Os alunos bolsistas do Edital FIEX, da Pró-Reitoria de Extensão, poderão apresentar seus trabalhos

no 13º Salão de Extensão, ou realizar a inscrição com ouvinte para o evento.

A PRE orienta para que os coordenadores e bolsistas inscrevam seus trabalhos na 35ª JAI, para

apresentação de resultados preliminares, no caso, da ação estar prejudicada em seu andamento,

devido ao período de trabalho remoto, orientamos a participação como ouvinte na 35ª JAI e nas

oficinas ofertadas pela PRE durante o 13ª Salão de Extensão da JAI.

 Este Termo Aditivo altera o Anexo 2 do Edital 028/2020, o qual passa a ser o que segue

(grifo na alteração):

Anexo 2
35ª JORNADA ACADÊMICA INTEGRADA

CRONOGRAMA

Atividade Período
Inscrições de trabalhos  De 29 de julho até as 17:00 horas do dia

31 de agosto de 2020
Inscrições de ouvintes De 29 de julho até as 19:00 horas do dia

21 de outubro de 2020
Inscrições de avaliadores voluntários De 29 de julho até as 17:00 horas do dia

21 de agosto de 2020
Seleção de trabalhos De 08 a 20 de setembro de 2020
Revisão dos trabalhos pelos autores De 21 a 27 de setembro de 2020
Seleção Final dos trabalhos revisados De 28 a 30 de setembro de 2020.
Divulgação do Documento “Programação
Geral – Módulos de Apresentação 2020”

12 de outubro de 2020

Data limite para registro de Eventos
Satélites

25 de setembro de 2020

35ª Jornada Acadêmica Integrada De 19 a 23 de outubro de 2020
Emissão de certificados A partir de 16 de novembro de 2020

Santa Maria, 20 de agosto de 2020